Ali soyundandır. Altıncı imam Musa el-Kazım

(öl.183 / 799) neslinden Horasan’ın hükümdarı olan Seyyid İbrahim-i Sâni ile Hatem Hatun’dan Nişabur

şehrinde dünyaya gelmiş, Lokman-ı Perende1 adlı bir mutasavvıf tarafından yetiştirilmiş, Türkistan’ın büyük

şeyhi Ahmet Yesevi (öl. 562/1167) ile görüşmüş2, onun işareti üzerine Anadolu’ya gelmiş, Kırşehir civarında

Sulucakarahöyük’te yerleşmiş, burada bir çok derviş ve halife yetiştirmiş, bunları çeşitli yerlere irşat görevi ile

göndermiş, nihayet orada vefat etmiştir.

Görüştüğü kabul edilen kimseler arasında Kutbeddin Haydar, Hacım Sultan, Akçakoca, Sarı Saltuk,

Bir kısım

Osmanlı müellifleri, Türk erenini, I. Murat (1362-1389) dönemi uleması arasında zikretmektedir. Başka bir

takım Osmanlı kaynakları ise, Hacı Bektaş’ı Orhan Gazi devri alimleri arasında kabul etmişlerdir. Daha

sonraları teşekkül ettiği anlaşılan görüşe göre o, 646/ 1248’de doğmuş, 680/1281’de Anadolu’ya gelmiş,

738/1337-38’de de hayatını kaybetmiştir. Ancak E. Coşan,Hacı Bektaş ilçesi Halk kütüphanesi 119 no. da

kayıtlı Vilâyetname’de (1-b) başlığın altında, Hünkar’ın 63 yıl yaşadığı, 606/1209’da doğup 669/1270’de ettiği

kaydının bulunduğunu bildiriyor.8 Bununla birlikte büyük mutasavvıfın doğumu, yetişmesi ve Anadolu’ya kadar

ki hayatı hakkında, güvenilir belgeler maalesef yok denecek kadar azdır. Bu bakımdan hayatının o dönemi ile

ilgili söylenenler, menâkıpnâmeler ve rivayetlerden meydana gelmiş genellemelerden ibarettir.9 Ancak ölüm